
Uchwała Nr  XII / 47 /2007
Rady Gminy Kotlin

z dnia 18 października 2007 r.

w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu
przyznawania tych świadczeń.

Na podstawie art. 72 ust. 1 i 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.
1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.Uchwała ma zastosowanie dla nauczycieli zatrudnionych w wymiarze co
najmniej 1/2 obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych, w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Kotlin oraz do
nauczycieli emerytów i rencistów tychże szkół i przedszkola.
       2. Nauczyciele, o których mowa w ust. 1 są dalej zwanymi nauczycielami.

§ 2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie świadczenia pieniężnego,
realizowanego zgodnie ze złożonym przez nauczyciela wnioskiem.

§ 3. 1. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli
dysponuje dyrektor szkoły/przedszkola.
       2. Dyrektor szkoły/przedszkola przyznaje pomoc zdrowotną w formie świadczenia
pieniężnego na podstawie wniosku komisji do spraw przyznawania nauczycielom
pomocy zdrowotnej.
       3. Dyrektorowi  szkoły/przedszkola pomoc zdrowotną przyznaje Wójt Gminy.
           Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio.
§ 4. 1. Komisję powołuje dyrektor szkoły/przedszkola na czas określony, tj. rok
kalendarzowy.
       2. W skład komisji wchodzą:

1) trzech nauczycieli szkoły/przedszkola,
2) emerytowany nauczyciel szkoły/przedszkola,
3) przedstawiciele Związków Zawodowych działających w szkole/przedszkolu.

3. Przewodniczącego komisji powołuje dyrektor szkoły/przedszkola spośród jej
członków.
4. W przypadku złożenia wniosku o przyznane pomocy zdrowotnej przez cz łonka
komisji, przewodniczący komisji wyłącza go z dalszego postępowania.

       5. Jeżeli wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej z łoży przewodniczący komisji,
obradom komisji przewodniczy nauczyciel wybrany przez komisję spośród jej
pozostałych członków.
       6. Prace komisji są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej 4
jej członków.

 



§ 5.1. Komisja rozpatruje wnioski w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na
kwartał.
       2. Obsługę techniczną komisji zapewnia dyrektor właściwej szkoły/przedszkola.

§ 6. Z pomocy zdrowotnej mają prawo korzystać w szczególności nauczyciele, którzy:
       1) leczą się w innej miejscowości z powodu braku placówki służby zdrowia w ich
miejscu zamieszkania,
       2) leczą się w miejscu zamieszkania z powodu przewlekłej choroby lub gdy
przebieg choroby jest wyjątkowo ciężki,
       3) muszą korzystać z pomocy leczniczej specjalistycznej w innej miejscowości
mimo istnienia ośrodka zdrowia w miejscu pracy lub miejscu zamieszkania.

§ 7. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej nauczyciel kieruje do dyrektora
szkoły/przedszkola, a dyrektor do Wójta Gminy, którzy przekazują go do właściwej
komisji.

§ 8. 1. Komisja rozpatrująca wnioski uwzględnia sytuację materialną, rodzinną i
osobistą nauczyciela. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół.
       2. Od negatywnej decyzji komisji nauczycielowi przys ługuje prawo wniesienia
odwołania do dyrektora szkoły/przedszkola, a dyrektor do Wójta Gminy w terminie 7
dni od dnia doręczenia nauczycielowi rozstrzygnięcia komisji. Decyzja dyrektora
szkoły/przedszkola  oraz Wójta Gminy jest ostateczna.

§ 9. Pomoc zdrowotna może być przyznawana nauczycielowi również z urzędu, albo
na wniosek rady pedagogicznej szkoły/przedszkola bądź organizacji związkowej
zrzeszającej nauczycieli.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

     Czesław  Moch

 



U Z A S A D N I E N I E

   do uchwały Nr XII/ 47 /2007 Rady Gminy Kotlin z dnia  18 października 2007r.
 w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu

   przyznawania tych świadczeń.

       Nowelizacja ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -Karta Nauczyciela nak łada na
organ prowadzący obowiązek określenia zasad i trybu korzystania ze środków
finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną nauczycieli, w tym także
nauczycieli emerytów i rencistów.
Wobec powyższego wywołanie uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione.

 


